O Estado de Roraima => FINAL DE SENTENÇA: Isto
posto, julgo procedente o pedido inicial, extinguindo o processo com
julgamento do mérito, com fulcro no art. 269, I, CPC, para condenar
o Réu a pagar a cada um dos Autores, a título de indenização por
danos morais, a quantia de R 75.000,00 (setenta e cinco mil reais),
com correção monetária pelo índice adotado pelo ‘Poder Judiciário
Estadual ou outro que venha a substitui-lo e juros de um por cento
ao mês, capitalizados anualmente, a partir desta data. Condeno o

Réu, ainda, ao pagamento de honorários advocatícios fixados, com

[...]

Executado: Fernandes e Ribeiro Ltda => DESPACHO: Reitero o
item II do despacho de fls. 72, cumpra-se. Boa Vista/RR, 02/10/
2007, Parima Dias Veras, Juiz Substituto.                               ATO
ORDINATÓRIO: Ao requerido: Promova o pagamento da dívida (R
29.000,32 - Vinte e nove mil reais e trinta e dois centavos), em 15
dias, sob pena da incidência de multa de 10% sobre o valor de
débito. (Port. 02/99). Adv - Alexandre Cesar Dantas Socorro,
Vinícius Aurélio Oliveira de Araújo, Jaeder Natal Ribeiro, Allan
Kardec Lopes Mendonça Filho, Allan Kerdec Lopes Mendonça

[...]

inicial, ficou com a sua analise prejudicada, pois o pedido que lhe
antecedia foi julgado improcedente. Face ao exposto, julgo o pedido
improcedente. Condeno a parte autora ao pagamento das custas
finais e de honorários advocatícios fixados por eqüidade em R
1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Após o trânsito em julgado,
certifique-se o pagamento das custas ou comunique-se o não
pagamento ao setor competente do TJRR, arquive-se. P.R.I. Boa
Vista, 29/10/2007. Dr. Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de
Direito. Adv - José Iguatemi de Souza Rosa, Pedro de A.

[...]

Weula Alves de Sousa, Priscilla Cavalcante Vanderlei, Silvino Lopes
da Silva.

00463 - 001005121461-6
Requerente: Alcir Oliveira da Silva
Requerido: Randhal Ja Perdiz Randcar => Sentença: (...) Face ao
exposto, julgo o pedido parcialmente procedente para condenar a ré
a restituir os valores de R 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais),
devidamente recebidos, com juros e correção a partir do ato ilícito.
Condeno ainda a ré ao pagamento das custas finais e de honorários
advocatícios arbitrados em 10% do valor da condenação. Após o
trânsito em julgado, certifique-se o pagamento das custas ou